
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTO PEDAGOGÍAS DE LAS DIFERENCIAS Y EDUCACIÓN EN LOS TERRITORIOS 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

 

PROCESO DE ADMISIÓN 2026-I 

 

Citación a prueba especifica 
Fecha: viernes 28 de noviembre de 2025  

Hora: 7:45 a.m. a 12:00 M  

Lugar: calle 72 No 11-86 Edificio A -Sala de multimedia Biblioteca Central  

 

IMPORTANTE: 

 

• Presentarse con al menos 15 minutos de antelación a la hora citada, portando el documento 

de identidad original (obligatorio). 

• Informar de manera oportuna a la docente a cargo del proceso sobre cualquier situación 

particular que deba tenerse en cuenta al momento de la prueba. 

• Es obligatorio que las y los aspirantes lleven impresos los resultados obtenidos en la prueba 

ICFES. En dichos resultados deben visualizarse los puntajes de las diferentes áreas 

evaluadas, incluido el área de inglés. Estos deben ubicarse inmediatamente después de la 

ficha de caracterización (no traer carpetas). 

• Se envía una lectura que debe realizarse con anterioridad a la prueba específica (obligatorio). 

• Deberán llevar impreso, en hoja a doble cara, el documento 

“Formulario_caracterizacion_aspirantes_2026-1”, enviado por correo electrónico, 

completamente diligenciado. Este deberá entregarse antes de ingresar a la prueba como 

requisito de participación (no traer carpetas). 

• Deberán diligenciar el código QR enviado por correo electrónico, registrando en él los 

resultados obtenidos en el examen de Estado ICFES o prueba SABER 11, hasta el 27 de 

noviembre a las 6:00 p. m. 

• La inasistencia a la prueba específica implica NO CONTINUAR con el proceso de admisión. 

SOBRE EL PROCESO: 

La prueba específica está dividida en dos (2) partes: 

1. Prueba de comprensión lectora: esta prueba se realiza de forma virtual (en línea) en 

la sala multimedia indicada. Es requisito que el/la aspirante haya leído previamente el 

texto enviado. Duración: 30 minutos.  

 

2. Taller: cada aspirante debe llevar los siguientes materiales: escarapela con sus 

nombres y apellidos completos y su respectivo gancho para colgar, esfero y los demás 

elementos que considere necesarios para la toma de apuntes. Duración: 60 minutos 

Duración total del proceso: 120 minutos 

PRUEBA ESPECÍFICA GRUPO 1 - 8:00 A.M. 

 

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

GRUPO 1. PRIMERA PARTE 
LUGAR: SALA DE MULTIMEDIA BIBLIOTECA CENTRAL -EDIFICIO A 

DÍA: 28 DE NOVIEMBRE DE 2025 
HORA: 8:00 a.m. 

Docente a cargo: Andrea Rodríguez Vega 

# CEDULA 
TIPO 

DOCUMENTO 
PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

1 1014202139 CC LOPEZ VELANDIA MIGUEL ANGEL 

2 1001276699 CC MELO MARTINEZ ANA GABRIELA 

3 1031179836 CC BONFIL ACOSTA 
MAYRA 
ALEXANDRA 

4 1026566088 TI HERNANDEZ DAZA LAURA CAMILA 

5 1023382324 TI LAITON GARCIA ELSA TATIANA 

6 1028862282 CC JIMENEZ GARCIA MARIANA 

7 39743964 CC CHAVEZ CHAVEZ ALBAISABEL 

8 1019762130 CC BERNAL FARFAN JUAN PABLO 



9 1013612179 TI MOLINA LOZANO PAULA 

10 1032680518 TI RODRIGUEZ JAIMES KAREN SOFIA 

11 1012346680 CC REAL SOLER JULLIETH VIVIANA 

12 1019054023 TI CASTIBLANCO ARCINIEGAS MARIA PAULA 

13 1000901768 CC SALDARRIAGA GOMEZ ERIKA JASMIN 

14 1031815111 TI CALDERON DELGADO YANINA 

15 1029144809 CC RAMIREZ ORTIZ PAULA 

16 1012363435 CC ARIAS SUAREZ KAREN JULIETH 

17 1140426957 CC HUBLER MORALES MARIA LUISA 

18 1140914757 CC GONZALEZ SEPULVEDA LINDSAY DAYANNA 

19 1021670220 CC TORRES LASSO NICKOL TATIANA 

20 1141116914 TI SUAREZ MORENO LUISA FERNANDA 

21 1140920126 TI MORENO MARTIN EVELYN JESSENIA 

22 80762231 CC RUIZ TOCASUCHE EDUARDO ANDRES 

23 1000077974 CC POVEDA QUINTERO ASHLEY VERONICA 

24 1032877535 CC CHAVEZ DEVIA MARIA JOSE 

25 1080298119 CC RUIZ ARDILA 
YULIETH 
FERNANDA 

26 1014666305 CC RODRIGUEZ MENDOZA LAURA JIRETH 

27 1141914060 CC HUERTAS GRAJALES LUISA FERNANDA 

28 1029146757 TI PE?A CASTIBLANCO MARIA PAULA 

29 1018485693 CC CASTILLO SANDOVAL DANNA MELISSA 

30 1000460262 CC VELASCO CASTILLO LINA MARCELA 

31 1032799193 CC SANDOVAL ACU?A CAROL STHEFANI 

32 1025539888 TI OROZCO FELICIANO SARA LIZETH 

33 1012384041 CC LOPEZ ARCHILA JESSICA PAOLA 

34 1010172389 CC PALACIOS BERNAL LUISA JULIANA 

35 1013115220 CC MORALES RUIZ EYLIN VANESSA 

36 1023872275 CC PATINO UMENZA 
HANSBLIDY 
DAYANA 

 

PRUEBA ESPECÍFICA GRUPO 2 - 10:00 A.M. 

  UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

GRUPO 2. PRIMERA PARTE 
LUGAR SALA DE COMPUTO BIBLIOTECA CENTRAL 

DÍA: 28 DE NOVIEMBRE DE 2025 
HORA: 10:00 a.m. 

Docente a cargo: Andrea Rodríguez Vega 

# CEDULA TIPO 
DOCUM 

PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

1 1069852370 CC PULIDO GARZON KAREN ADRIANA 

2 1032480015 CC MATALLANA LOAIZA DIANA CAROLINA 

3 1011085882 CC GARCIA RODRIGUEZ ALEJANDRA MARIA DE 
L 

4 1021396373 CC RINCON CASTIBLANCO DANA VALENTINA 

5 1014661851 CC MATEUS GUTIERREZ KAREN LORENA 

6 1032681720 TI MONTANA ARAGON SARAY JULIANA 

7 52493230 CC CASTILLO SANCHEZ KAREN TATIANA 

8 2033702567 CC VANEGAS PARDO LIZETH KATERINE 

9 1022331645 CC RODRIGUEZ OSORIO KEVIN ARLEY 

10 1033103241 TI GONZALEZ BEJARANO MARIANA 

11 1025064160 TI PARADA PABON NICOLL VANESSA 

12 1013261986 CC GONZALEZ OTERO JUANA VALENTINA 

13 1013106147 CC GALEANO GOMEZ YEIDDY VALENTINA 

14 1023930875 CC LEAL GUEVARA DIANA KATHERINNE 

15 1022924646 CC SIERRA AREVALO YEIDY CAROLINA 

16 1012374182 TI ORTIZ GIL LUNA MICHELL 



17 1003747087 CC MUNOZ URBINA LAURA CATERINE 

18 1111336427 TI ORTEGA VALERO JAIDIN YITMARI 

19 1001113480 CC PEDRAZA VELA LISETH ADRIANA 

20 1087411755 CC VALENCIA RIOS JERLY PAOLA 

21 1003174522 CC BERNAL RIA?O KAREN JANIHT 

22 1025462431 TI SALAZAR FORERO EMILY 

23 1091884706 CC TAPASCO APARICIO DERLY DAYANNA 

24 1011096848 CC MONTERROSA VARGAS SARA VANESSA 

25 1023002484 CC BEJARANO ROSAS ANGIE JASLEIDY 

26 1075657279 CC ALONSO ESCOBAR PAULA GERALDINE 

27 1033813452 CC ARIZA SEPULVEDA LUISA FERNANDA 

28 1140917788 TI CASTANEDA GIL ZCHARITH SOFIA 

29 1014478911 CC ULLOA GAMBOA LUISA FERNANDA 

30 1043697975 TI BALSEIRO DEL TORO LISKEY ESTEFANI 

31 1028489684 TI GARCIA BUSTOS DANNA SOFIA 

32 1013107289 CC TRIANA LUNA SAMMY MISHELL 

33 1027525041 CC FONTECHA VARGAS KAREN LIZETH 

34 1146124495 CC ALDANA DUQUE JAZMIN XIMENA 

35 1021668779 CC PAVA PARRA PAULA TATIANA 

36 1000137043 CC OSORIO BARBOSA VALENTINA 

37 1000992702 CC JIMENEZ TOVAR KATHERINE YURANY 

 

Citación a entrevista 
 

Fecha: 1 y 3 de diciembre de 2025  

Hora: 7:45 a.m. a 1:00 p.m.  

Lugar: ático calle 73 #14-21 salones 101, 102, 103 y 104 

IMPORTANTE: 

 

• Presentarse con al menos 30 minutos de antelación a la hora citada, portando el documento 

de identidad original (obligatorio). 

• Se ingresa sin acompañantes. 

• En caso de no poder asistir, se recomienda enviar un correo informando antes del viernes a 

las 3:00 p.m. 

 

PROGRAMACIÓN DE ENTREVISTAS 

Docente a cargo: Mary Luz Parra 

LUNES 1 DE DICIEMBRE 

GRUPO 1 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 101 
DÍA: 1 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 8:00 a.m. 

# NÚMERO TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

1 1014202139 CC LOPEZ VELANDIA MIGUEL ANGEL 

2 1001276699 CC MELO MARTINEZ ANA GABRIELA 

3 1031179836 CC BONFIL ACOSTA MAYRA 
ALEXANDRA 

4 1026566088 TI HERNANDEZ DAZA LAURA CAMILA 

 



 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 101 
DÍA: 1 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 9:00 a.m. 

# NÚMERO TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

5 1023382324 TI LAITON GARCIA ELSA TATIANA 

6 1028862282 CC JIMENEZ GARCIA MARIANA 

7 39743964 CC CHAVEZ CHAVEZ ALBAISABEL 

8 1019762130 CC BERNAL FARFAN JUAN PABLO 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 101 
DÍA: 1 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 10:00 a.m. 

# NÚMERO TIPODOCUM PRIMER_APELLID
O 

SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

9 1013612179 TI MOLINA LOZANO PAULA MOLINA 
LOZANO 

10 1032680518 TI RODRIGUEZ JAIMES KAREN SOFIA 

11 1012346680 CC REAL SOLER JULLIETH VIVIANA 

12 1019054023 TI CASTIBLANCO ARCINIEGAS MARIA PAULA 

 

LUNES 1 DE DICIEMBRE 

GRUPO 2 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 102 
DÍA: 1 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 8:00 a.m. 
# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

1 1000901768 CC SALDARRIAGA GOMEZ ERIKA JASMIN 

2 1031815111 TI CALDERON DELGADO YANINA 

3 1011085882 CC GARCIA RODRIGUEZ ALEJANDRA MARIA DE L 

4 1012363435 CC ARIAS SUAREZ KAREN JULIETH 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 102 
DÍA: 1 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 9:00 a.m. 
# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

6 1140914757 CC GONZALEZ SEPULVEDA LINDSAY DAYANNA 

7 1013107289 CC TRIANA LUNA SAMMY MISHELL 

8 1087411755 CC VALENCIA RIOS JERLY PAOLA 



9 1140920126 TI MORENO MARTIN EVELYN JESSENIA 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

 
LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 102 

DÍA: 1 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 10:00 a.m. 
# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

10 80762231 CC RUIZ TOCASUCHE EDUARDO ANDRES 

11 1000077974 CC POVEDA QUINTERO ASHLEY VERONICA 

12 1032877535 CC CHAVEZ DEVIA MARIA JOSE 

13 1023002484 CC BEJARANO ROSAS ANGIE JASLEIDY 

 

LUNES 1 DE DICIEMBRE 

GRUPO 3 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 103 
DÍA: 1 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 8:00 a.m. 

# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

1 1080298119 CC RUIZ ARDILA YULIETH 
FERNANDA 

2 1014666305 CC RODRIGUEZ MENDOZA LAURA JIRETH 

3 1141914060 CC HUERTAS GRAJALES LUISA FERNANDA 

4 1029146757 TI PE?A CASTIBLANCO MARIA PAULA 

5 1019982060 CC MORENO URREGO KAROL 
VALENTINA 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 103 
DÍA: 1 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 9:00 a.m. 
# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

5 1018485693 CC CASTILLO SANDOVAL DANNA MELISSA 

6 1000460262 CC VELASCO CASTILLO LINA MARCELA 

7 1032799193 CC SANDOVAL ACU?A CAROL STHEFANI 

8 1025539888 TI OROZCO FELICIANO SARA LIZETH 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 103 
DÍA: 1 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 10:00 a.m. 
# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

9 1012384041 CC LOPEZ ARCHILA JESSICA PAOLA 

10 1010172389 CC PALACIOS BERNAL LUISA JULIANA 



11 1013115220 CC MORALES RUIZ EYLIN VANESSA 

12 1023872275 CC PATINO UMENZA HANSBLIDY DAYANA 

 

MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE 

GRUPO 1 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 102 
DÍA: 3 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 8:00 a.m. 
# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

1 1069852370 CC PULIDO GARZON KAREN ADRIANA 

2 1032480015 CC MATALLANA LOAIZA DIANA CAROLINA 

3 1029144809 CC RAMIREZ ORTIZ PAULA 

4 1021396373 CC RINCON CASTIBLANCO DANA VALENTINA 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 102 
DÍA: 3 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 9:00 a.m. 

# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

5 1014661851 CC MATEUS GUTIERREZ KAREN LORENA 

6 1032681720 TI MONTANA ARAGON SARAY JULIANA 

7 52493230 CC CASTILLO SANCHEZ KAREN TATIANA 

8 2033702567 CC VANEGAS PARDO LIZETH KATERINE 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 102 
DÍA: 3 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 10:00 a.m. 
# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

9 1022331645 CC RODRIGUEZ OSORIO KEVIN ARLEY 

10 1033103241 TI GONZALEZ BEJARANO MARIANA 

11 1025064160 TI PARADA PABON NICOLL VANESSA 

12 1013261986 CC GONZALEZ OTERO JUANA VALENTINA 

 

 

 

 

 

 

 



MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE 

GRUPO 2 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 103 
DÍA: 3 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 8:00 a.m. 
# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

1 1013106147 CC GALEANO GOMEZ YEIDDY VALENTINA 

2 1023930875 CC LEAL GUEVARA DIANA KATHERINNE 

3 1022924646 CC SIERRA AREVALO YEIDY CAROLINA 

4 1012374182 TI ORTIZ GIL LUNA MICHELL 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 103 
DÍA: 3 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 9:00 a.m. 

# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

6 1111336427 TI ORTEGA VALERO JAIDIN YITMARI 

7 1001113480 CC PEDRAZA VELA LISETH ADRIANA 

8 1141116914 TI SUAREZ MORENO LUISA FERNANDA 

9 1003174522 CC BERNAL RIA?O KAREN JANIHT 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 103 
DÍA: 3 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 10:00 a.m. 
# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

10 1025462431 TI SALAZAR FORERO EMILY 

11 1091884706 CC TAPASCO APARICIO DERLY DAYANNA 

12 1011096848 CC MONTERROSA VARGAS SARA VANESSA 

13 1028487337 TI PAEZ POVEDA KAREN DANIELA 

 

MIÉRCOLES 3 DE DICIEMBRE 

GRUPO 3 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 104 
DÍA: 3 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 8:00 a.m. 
# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

1 1075657279 CC ALONSO ESCOBAR PAULA GERALDINE 

2 1033813452 CC ARIZA SEPULVEDA LUISA FERNANDA 

3 1140917788 TI CASTANEDA GIL ZCHARITH SOFIA 



4 1014478911 CC ULLOA GAMBOA LUISA FERNANDA 

7 1028487337 TI PAEZ POVEDA KAREN DANIELA 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

 
LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 104 

DÍA: 3 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 9:00 a.m. 

# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

5 1043697975 TI BALSEIRO DEL TORO LISKEY ESTEFANI 

6 1028489684 TI GARCIA BUSTOS DANNA SOFIA 

7 1021670220 CC TORRES LASSO NICKOL TATIANA 

8 1027525041 CC FONTECHA VARGAS KAREN LIZETH 

 

  UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

LUGAR Ático Calle 73 # 14-21 Salón 104 
DÍA: 3 DE DICIEMBRE DE 2025 

HORA: 10:00 a.m. 

# CEDULA TIPODOCUM PRIMER_APELLIDO SEGUNDO_APELLIDO NOMBRES 

9 1146124495 CC ALDANA DUQUE JAZMIN XIMENA 

10 1021668779 CC PAVA PARRA PAULA TATIANA 

11 1000137043 CC OSORIO BARBOSA VALENTINA 

12 1000992702 CC JIMENEZ TOVAR KATHERINE YURANY 

 

Cordialmente:  

EQUIPO DE INGRESO, PERMANENCIA Y SELECCIÓN 

Licenciatura en Educación Especial 

Correo electrónico: ingreso_pyg_lee@upn.edu.co 


